
 

CITTA’ DI MOLFETTA  

PROVINCIA DI BARI  

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

N. 06 del 25/01/2013 

OGGETTO 

Piano Sociale di Zona 2010/2013. Rettifica delibera n.200 del 29/10/2012. Presa d’atto del 
verbale della concertazione per la presentazione della riprogrammazione progettuale e 
finanziaria del Piano Sociale di zona 2010/2013, nonché del verbale del Coordinamento 
Istituzionale n.1, dell’undici gennaio 2013, di approvazione della riprogrammazione 
progettuale e finanziaria e della relazione illustrativa delle modifiche ed integrazioni 
apportate al quadro della programmazione, relative all’anno 2013, del Piano Sociale di Zona 
del Comuni di Molfetta e di Giovinazzo. 

L'anno duemilatredici, il giorno venticinque del mese di gennaio nella Casa Comunale 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale 

In persona del Dott. Giacomo BARBATO, nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 10/01/2013, assistito dal Segretario Generale Dott. Michele CAMERO, ha 

adottato la seguente deliberazione: 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Premesso che: 

� la Regione Puglia  con la Legge Regionale 10.07.2006, n.19 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 87 

del 12.07.2006) ha approvato il “Sistema integrato d’interventi e servizi sociali in Puglia”, 

al fine di programmare e realizzare sul territorio un sistema integrato di interventi e servizi 

sociali, a garanzia della qualità della vita e dei diritti di cittadinanza; 

� la predetta normativa, individua, secondo i principi della responsabilizzazione, della 

sussidiarietà e della partecipazione, il "Piano Sociale di Zona”, quale strumento 

fondamentale per la realizzazione delle politiche per gli interventi sociali e socio-sanitari; 

� I Comuni di Molfetta e di Giovinazzo, Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL Ba, hanno 

deliberato di gestire in forma associata le funzioni ed i servizi socio-assistenziali, nonché le 

azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, giusta convenzione ex art. 30 D.Lgs 

n.267/2000, approvata con deliberazione di C.C. n.81 del 18.12.2009 e deliberazione di C.C. 

di Giovinazzo n.56 del 21.12.2009; 

� con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta,  e con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo  è 

stato approvato il Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale Molfetta-Giovinazzo-

Distretto Socio-Sanitario n.1 ASL BA., per il triennio 2010/2012; 

� la Regione Puglia ha impegnato in favore dei Comuni dell’Ambito territoriale risorse 

finanziarie aggiuntive che il Coordinamento Istituzionale, giusto verbale n.9 del 25/09/2012 

e delibera di G.C. n.200 del 29/10/2012, ha destinato ad aree e servizi relativi ad obiettivi di 

servizio regionale; 

� successivamente la Regione Puglia, con deliberazione di Giunta Regionale del 23/10/2012, 

n.2155, ha prorogato il II° ciclo di programmazione sociale sino all’anno 2013, fornendo 

agli Ambiti territoriali gli indirizzi per effettuare tale aggiornamento e definendo, al 

contempo, i criteri per il riparto e l’assegnazione del fondo premiale; 

� con determinazione dirigenziale n.578 di repertorio del 07/12/2012 la Regione Puglia ha 

approvato le linee guida per la riprogrammazione dei Piani Sociali di Zona 2010/2013; 

� in tale atto vengono, altresì, definite le procedure per l’approvazione dell’aggiornamento dei 

piani Sociali di Zona, in particolare, la promozione della concertazione per la condivisione 

delle linee programmatiche, comprovata da apposito verbale; la redazione della 

deliberazione del Coordinamento Istituzionale che approva la riprogrammazione progettuale 

e finanziaria; la predisposizione della relazione illustrativa delle modifiche ed integrazione 

apportate al quadro della programmazione, nonché delle schede di riprogrammazione 



finanziaria e progettuale di dettaglio dei servizi; 

� nel predetto atto dirigenziale si definisce anche che entro il 15 gennaio 2013 tutta la 

documentazione precedentemente citata dovrà essere trasmessa ai competenti uffici 

regionali; 

� successivamente, con nota del 28 dicembre 2012, prot. n. AOO 146/28/2012/0005354, a 

firma della Dirigente del Servizio di Programmazione e di Integrazione socio-sanitaria, 

dott.ssa  Anna Maria Candela, il predetto termine viene prorogato al 31 gennaio 2013; 

� il Responsabile dell’Ufficio di Piano con lettera scritta del 18/12/2012, prot. n. 77951, ha 

provveduto a convocare per il giorno 7/01/2013, alle ore 17,00, presso la sala Consiliare di 

Palazzo Giovene, tutti gli iscritti ai tavoli di concertazione, dando avviso dello svolgimento 

di quest’ultima anche tramite l’affissione di manifesti pubblici; 

� il giorno indicato si è svolta la predetta concertazione per la condivisione delle linee 

programmatiche proposte dai due Comuni dell’Ambito ed è stato regolarmente registrato 

l’incontro mediante apposito verbale, che si allega al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale; 

� il Responsabile dell’Ufficio di Piano ha, inoltre, convocato con lettere raccomandate prot. 

n.78822 del 20/12/2012, allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, il 

Direttore Generale dell’ASL/BA ed il Presidente della Provincia di Bari, affinchè 

partecipassero alla seduta del Coordinamento Istituzionale prevista per il giorno undici 

gennaio 2013, finalizzata alla condivisione della riprogrammazione finanziaria e 

progettuale, per l’anno 2013, del Piano Sociale di Zona; 

� tale seduta si è regolarmente svolta, anche in assenza dei rappresentanti dell’ASL/BA e della 

Provincia di Bari, giusto verbale n.1 dell’undici gennaio 2013, allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, con il quale sono state approvate le schede finanziarie e 

progettuali predisposte per l’aggiornamento al 2013 del Piano Sociale di Zona, nonché la 

relazione tecnica illustrativa delle modifiche ed integrazioni apportate al quadro di 

programmazione; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Vista la legge regionale n.19/2006; 

 Vista la delibera di C.C. n. 7 del 19/02/2010 del Comune di Molfetta; 

 Vista la delibera di C.C. n.12 del 30/04/2010 del Comune di Giovinazzo; 

 Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale n.9 del 25/09/2012, giusta delibera di G.C. 

n.200 del 29/10/2012; 

 Vista la delibera n.2155 del 23/10/2012 della Regione Puglia; 



 Vista la determina dirigenziale della Regione Puglia n.578 del 7/12/2012; 

 Vista la nota del Dirigente del Servizio di Programmazione e di Integrazione socio-sanitaria 

della Regione Puglia del 28/12/2012; 

 Visto il verbale della concertazione svoltasi il giorno 7/01/2013; 

 Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale n.1 dell’undici gennaio 2013; 

 Viste le schede di riprogrammazione finanziaria e progettuale; 

 Vista la relazione tecnica illustrativa delle modifiche ed integrazioni apportate al quadro 

programmatorio del Piano Sociale di Zona 2010/2013; 

 Visto il TUEL n.267/2000; 

 Acquisiti i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica, del Dirigente del Settore 

Servizi Socio-Educativi, nonché Responsabile dell’Ufficio di Piano e del Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 

del TUEL  n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

DELIBERA 

 Per la narrativa che precede, che qui si intende richiamato: 

1. Prendere atto del verbale della concertazione svoltasi il giorno 7/01/2013 per la 

presentazione e la condivisione delle linee programmatiche concernenti l’aggiornamento 

del Piano Sociale di Zona per l’anno 2013, allegato al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale. 

2. Prendere atto del verbale del Coordinamento Istituzionale n.1 dell’undici gennaio 2013 

con il quale si approvano tutte le schede progettuali e finanziarie concernenti la 

riprogrammazione del Piano Sociale di Zona 2010/2013, nonché la relazione tecnica 

illustrativa delle modifiche ed integrazioni apportate al quadro di programmazione, 

allegato, unitamente alla predetta documentazione, al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 

3. Dare atto che le schede progettuali, approvate dal Coordinamento Istituzionale, giusto 

verbale n. 1 dell’11 gennaio 2013 ed allo stesso allegate, sono le seguenti: n.1, n. 2, n. 3,  

4. n. 4, n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10/11, n. 12, n. 13, n. 14, n. 15, n. 16, n. 17, n. 18, n. 19, 

n. 20, n. 22, n. 23, n. 24, n. 25, n. 30, n. 33, n. 34, n. 35, n. 36, n. 37 e n. 38; mentre le 

schede progettuali n. 21, n. 26, n. 27, n. 28, n. 29 n. 31 e n. 32 non sono state allegate in 

quanto non sono state modificate. 

5. Prendere atto, altresì, che le schede di riprogrammazione finanziaria, approvate dal 

Coordinamento Istituzionale, giusto verbale n. 1 dell’11 gennaio 2013 ed allo stesso 

allegate, sono le seguenti:  



- Scheda budget disponibile; 

- Scheda Amb. 1; 

- Scheda Amb. 2; 

- Scheda Com. 1; 

- Scheda Com. 2. 

6. Prendere atto che le schede progettuali n.7, n.8, n.16, n.17, n .22, n. 24 e n. 30 allegate al 

verbale n.9, del 25/09/2012, giusta delibera di G.C. n.200 del 29/10/2012,  vanno 

rettificate  riformulando il prospetto finanziario.  

7. Demandare l’adozione degli atti conseguenziali al Responsabile dell’Ufficio di Piano e 

Dirigente del Settore Socio-Educativo, dott. Michele Camero. 

8. Trasmettere copia del presente atto al Commissario Straordinario, al Responsabile 

dell’Ufficio di Piano e Dirigente del Settore Socio-Educativo, al Dirigente Economico-

Finanziario del Comune di Molfetta, al  Sindaco, all’Assessore alla Solidarietà Sociale, 

al Dirigente 1° Settore f.f. ed al Dirigente del Settore Economico-Finanziario del 

Comune di Giovinazzo, nonché al Servizio Programmazione Sociale ed Integrazione 

Socio-Sanitaria – Ufficio Programmazione Sociale – Regione Puglia, Via Caduti di tutte 

le Guerre,15 Bari. 

9. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, 4 comma, del TUEL n.267/2000. 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 

consecutivi dal 25/01/2013   al  9/02/2013 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. 

n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 25/01/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
               f.to dott. Michele Camero 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________: 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

        F.to dott. Michele Camero 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
Al Sig. __________________ 

 

 
 


